
 

  

 

 

Smlouva o poskytování služeb, přepravě, využití a odstranění 
odpadu 

číslo MP/TMW/2020/1101 
 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů a dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „smlouva“) 
níže uvedeného dne mezi 
 
společností 
 
TOMWOOD s.r.o. 
 
Sídlo:    Jankov 169, 257 03 Jankov      
Provozovna:   Jankov 169, 257 03 Jankov 
V zastoupení:   Jana Nováková – jednatel společnosti 
IČO:    45788898 
DIČ:    CZ45788898 
Číslo bankovní účtu:  537856319/0800 
Telefonní spojení:  317 833 269, 725 992 331      
E-mail:    pac@tomwood.cz 
 
dále jako „zhotovitel“ 

  
a 

společností 
 
Rehabilitační ústav Kladruby 
 
Sídlo:    Kladruby 30, 257 62 Kladruby u Vlašimi  
Provozovna:   Kladruby 30, 257 62 Kladruby u Vlašimi 
V zastoupení:                        Ing. Josefem Hendrychem, MBA, ředitelem 
IČO:    00068705 
DIČ:    CZ00068705 
Číslo bankovní účtu:  ČNB: 10033121/0710                               
 
dále jako „objednatel“ 

 
 
 
 
 
 
Přílohy, jež tvoří nedílnou součást této smlouvy č. MP/TMW/2020/1101 : 
 
Příloha č. 1 : Specifikační a výpočtový list - ceník služeb  
 
 
 
 
 
 

mailto:pac@tomwood.cz


 

  

I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Zhotovitel je osoba oprávněná ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona o odpadech“) k podnikání v oblasti nakládání s 
odpady a oprávněným provozovatelem zařízení k nakládání s odpady. 
 
2. Objednatel je ve smyslu § 4 písm. p) zákona č. 185/2001 Sb. původcem odpadů, 
případně oprávněnou osobou k nakládání s odpady dle předchozího odstavce. 
 
3. Svozové místo – je místo dohodnuté smluvními stranami. Jedná se o provozovnu 
objednatele na adrese : Kladruby 30, 257 62 Kladruby u Vlašimi. 
 
4. Sběrné nádoby - nádoby, do nichž původce shromažďuje odpad. V tomto případě se 
jedná o odlučovač (lapák) tuků AS FAKU v areálu provozovny objednatele.  

 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje přebírat odpady objednatele, které jsou 
specifikovány v Příloze č. 1 této smlouvy, a tyto přijmout do svého vlastnictví ve smyslu zákona 
o odpadech a s převzatými odpady naložit v souladu se zákonem o odpadech. Smluvní strany 
se dohodly, že odpad se má za převzatý zhotovitelem v okamžiku, kdy jej převezme od 
objednatele přímo zhotovitel na svůj dopravní prostředek nebo na dopravní prostředek třetí 
osoba, jež je smluvně zajištěná zhotovitelem k převzetí odpadů a jejich přepravě pro 
zhotovitele (dále jen „dopravce“).  
 
2. Objednatel se zavazuje sjednaným způsobem předávat odpady zhotoviteli po dobu 
účinnosti smlouvy, převést vlastnické právo k odpadu na zhotovitele a za plnění poskytovaná 
zhotovitelem zaplatit zhotoviteli úplatu sjednanou v příloze č. 1 této smlouvy a plnit další 
povinnosti uvedené v této smlouvě. 
 
3. Objednatel se zavazuje umožnit zhotoviteli resp. dopravci zajištěnému zhotovitelem, 
převzetí odpadů v souladu s touto smlouvou. Smluvní strany se dohodly na tom, že místem 
předání a převzetí odpadů a tedy i místem jejich nakládky je adresa provozovny objednatele, 
nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním případě prokazatelně jinak. Objednatel se 
zavazuje předat zhotoviteli i níže uvedenou dokumentaci, která je nutná pro plnění právních 
předpisů. 
Jedná se o: 
· Základní popis odpadu – vždy při první dodávce odpadu v kalendářním roce 
· Zjednodušený základní popis odpadu – u každé dodávky odpadu 
· Evidenční list pro přepravu ostatních odpadů po území ČR 
· Rozbory odpadů dle specifikace zhotovitele (pro dané zařízení a způsob nakládání        
s odpadem)  

 
4. Převzetí odpadu, na který se nevztahuje tato smlouva, bude provedeno na základě 
operativní objednávky objednatele, popř. dodatkem k této smlouvě. Operativní objednávka 
bude učiněna písemně, bude v ní uvedeno množství odpadu k převzetí a den (tj. datum) 
požadovaného převzetí, přičemž cena takto provedeného plnění bude stanovena na základě 
platného ceníku zhotovitele a odsouhlasení této ceny bude provedeno objednatelem též 
písemně. 
 
5. Smluvní strany se dohodly, že minimální množství přebíraného odpadu činí 1,0 t. 
 



 

  

 
III. 

Způsob plnění 
 

1. Objednatel je povinen zajistit shromažďování odpadu do sběrných nádob na svozovém 
místě. 
2. Zhotovitel se zavazuje zajistit sběr odpadu a jeho svoz na místo jeho využití či 
odstranění (dále jen jako „svoz“), a to v rozsahu dle Přílohy č. 1 této smlouvy. 
 
 

IV. 
Cena plnění a platební podmínky 

 
1. Cena za poskytované služby dle této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran 
v ceníku služeb uvedeném v Příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „ceník“), a to bez daně z 
přidané hodnoty, která bude připočtena v aktuální zákonné výši, přičemž fakturace bude 
probíhat na základě skutečně převzatého množství odpadu ze strany zhotovitele doloženého 
vážním lístkem.   
 
2. Zhotovitel vystaví na cenu služeb daňový doklad (dále jen „fakturu“) a odešle ji 
objednateli na sjednanou zasílací adresu dle této smlouvy. Faktura je splatná čtrnáctý den ode 
dne jejího vystavení. 
 
3. Zhotovitel je oprávněn objednateli vystavit a doručovat jakoukoliv fakturu podle této 
smlouvy v elektronické podobě, a to na e-mailovou adresu objednatele uvedenou v záhlaví této 
smlouvy. Objednatel uděluje zhotoviteli souhlas k zasílání a používání faktur (daňových 
dokladů) v elektronické podobě ve smyslu ustanovení § 26 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb. o 
dani z přidané hodnoty. Elektronická faktura ve smyslu tohoto ustanovení smlouvy bude 
vyhotovena ve formátu PDF a bude opatřena zaručeným elektronickým podpisem zhotovitele. 
 
4. Případný přeplatek faktury je zhotovitel oprávněn započítat na úhradu existujících 
nedoplatků.  
 
5. Ostatní případné platby podle této smlouvy (např. smluvní pokuty, škody, úroky z 
prodlení, další náklady, náhrady) jsou splatné na výzvu k jejich úhradě. Platby dle tohoto  
odstavce je povinen zhotovitel vyúčtovat samostatnou fakturou, popřípadě společně s fakturou 
na cenu služeb. Společná faktura je splatná třicátý den ode dne jejího vystavení. 
 
6. Všechny platby podle této smlouvy se provádí bezhotovostně na účet zhotovitele 
uvedený v záhlaví této smlouvy. Číslo účtu a variabilní symbol či způsob jeho určení uvede 
zhotovitel vždy na faktuře. Všechny platby se provádějí v měně CZK. Náklady spojené s 
úhradou závazků dle této smlouvy (např. bankovní poplatky, poštovní poplatky) nese každá ze 
smluvních stran sama. 
 
7. Připadne-li poslední den splatnosti na den pracovního volna nebo pracovního klidu, pak 
je dnem splatnosti nejbližší následující pracovní den. 
 
8. Platba objednatele se považuje za uhrazenou, je-li řádně identifikována (označena 
variabilním symbolem) a připsána v předepsané výši na účet zhotovitele uvedený v záhlaví 
této smlouvy. 
 
9. Změny bankovních účtů jsou si smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu 
písemně oznámit. 
 



 

  

10. Smluvní strany si sjednávají, že případné neidentifikovatelné platby poskytnuté 
objednatelem na bankovní účet zhotovitele nebo i přeplatky může zhotovitel započíst na 
kteroukoli svoji pohledávku za objednatelem, a to dle uvážení zhotovitele. Nezapočtené 
neidentifikovatelné platby a přeplatky vrátí zhotovitel objednateli, pokud je nepoužije na 
započtení pohledávky vůči objednateli dle předcházející věty, na jeho účet, popř. poštovní 
poukázkou, a to nejpozději do konce následujícího kalendářního měsíce, v němž zhotovitel 
neidentifikovatelnou platbu obdržel nebo v němž nezapočtený přeplatek vznikl. Za den vrácení 
přeplatku se považuje den odepsání odpovídající finanční částky z bankovního účtu zhotovitele 
nebo den, pokud je využito služeb držitele poštovní licence, kdy je zhotovitelem příslušná 
částka ve prospěch objednatele poukázána. 
 
11. Cena za poskytované služby dle této smlouvy se zvyšuje/snižuje: 
 

• na základě změny přílohy č. 1 této smlouvy, a to v případě požadavku objednatele 
popř. zhotovitele, počínaje dnem uzavření takového písemného dodatku k této smlouvě. 

 

 
V. 

Úrok z prodlení a smluvní pokuty 
 
1. Pro případ prodlení objednatele/zhotovitele s úhradou kterékoli splatné pohledávky 

(peněžitého dluhu) podle této smlouvy je objednatel/zhotovitel povinen zaplatit 
zhotoviteli/objednateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i 
započatý den prodlení. 

 
 

   VI. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Zhotovitel se zavazuje: 
 
a) Zajistit svoz řádně a včas a dle podmínek stanovených touto smlouvou. 
b) Zajistit náhradní svoz odpadu v případě oznámení o neprovedeném svozu 
objednatelem. 
 
2. Objednatel se zavazuje: 
 
a)  Zajistit volný přístup ke sběrným nádobám v souladu se svozovým kalendářem. 
b) Zajistit, aby odpad nebyl ukládán mimo určené sběrné nádoby.  
 
3. Zhotovitel je oprávněn odmítnout svoz odpadu v případě, že objednatel nesplnil touto 
smlouvou sjednané povinnosti nebo je objednatel v prodlení s úhradou kterékoliv částky dle 
této smlouvy. 
 
 
 

VII. 
Doba trvání smlouvy a její zánik 

 
1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu 
smlouvy oběma smluvními stranami. 
 
 
 
 



 

  

2. Obě smluvní strany jsou oprávněny smlouvu vypovědět s výpovědní lhůtou tři měsíce. 
Výpovědní lhůta počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž druhá 
smluvní strana obdrží písemnou výpověď řádně doručenou na její adresu uvedenou v záhlaví 
této smlouvy. 
 
 

VIII. 
Dohoda stran 

 
1. Odpovědným pracovníkem pro realizaci plnění ve smyslu ustanovení této smlouvy je: 
 
Ze strany zhotovitele:  

Miroslav Pác,               pac@tomwood.cz               +420 725 992 331 
Ing. Marcela Tomášková        tomaskova@tomwood.cz              +420 606 601 874 

 
 
Ze strany objednatele: 

Daniel Rathan daniel.rathan@rehabilitace.cz  +420 317 881 220   
 
 
 

IX. 
Technické řešení 

 

1. Jednotlivé odpady jsou shromažďovány na pracovišti do sběrných nádob - odlučovač 

(lapák) tuků AS FAKU v areálu společnosti Rehabilitační ústav Kladruby, Kladruby 30, 257 62 

Kladruby u Vlašimi. 

 

2. Na místech k tomu určených (shromažďovací místo) bude tento odpad předán 

zhotoviteli, který zajistí jeho přepravu a odstranění/využití. Předáním odpadu se zhotovitel 

stává vlastníkem odpadu, ručí za jeho přepravu a jeho odstranění/využití dle platných zákonů. 

 

3. Odvoz odpadu bude vždy řešen individuelně podle potřeb zákazníka a daného 

množství.   

 
X. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí zákonem č. 
185/2001 Sb., o  odpadech, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 
2. Veškeré změny této smlouvy je možné činit jen po vzájemné dohodě smluvních stran a 
v písemné formě, chronologicky číslovanými dodatky, které budou tvořit nedílnou součást této 
smlouvy. Dodatky musí být podepsány oběma smluvními stranami.  
 
3. Strany sjednávají, že v rámci smluvního vztahu založeného touto smlouvou mají 
ustanovení zákona, jež nemají donucující účinky, přednost před zvyklostmi. Ustanovení § 558 
odst. 2, věty druhé zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, se 
nepoužije. 
 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou shodných stejnopisech, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom. 

mailto:pac@tomwood.cz
mailto:pac@tomwood.cz


 

  

 
5. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že žádný závazek z této smlouvy není fixním 
závazkem podle § 1980 občanského zákoníku. 
 
6. Dnem podpisu této smlouvy se ruší veškeré smlouvy uzavřené mezi smluvními 
stranami, jejichž předmětem je shodné plnění na nějž se vztahuje tato smlouva. 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
V Jankově, dne: ……………...2020   V Kladrubech, dne: ……………...2020 

 

 

……………………………   …………………………….. 

TOMWOOD s.r.o.    Rehabilitační ústav Kladruby 

Zhotovitel     Objednatel 

Jana Nováková, jednatel              Ing. Josef Hendrych, MBA, ředitel 



 

  

Příloha č. 1 
 Ke Smlouvě o poskytování služeb, přepravě, využití a odstranění odpadu 

číslo MP/TMW/2020/1101 
 

Ceník služeb 
 

Kat. číslo 
odpadu 

Kategorie Název odpadu 
Jednotková 

cena v „Kč/t “ 

190809 O 
Směs tuků a olejů z odlučovače tuků 
obsahující pouze jedlé oleje a jedlé tuky  

2 200,- 

 
 
Cena zahrnuje: 

• Odstranění/využití odpadu dle platných zákonů a norem 
 

 
 Cena nezahrnuje: 

• Zákonnou výši DPH 

• Dopravu 

• Sání, manipulaci 

• Čištění odlučovače (lapolu) tuků 
 
Cena dopravy: 
MAN 1S2 6233   -   42,- Kč/km bez DPH 
MAN 3AT 3423  -   42,- Kč/km bez DPH 
 
Cena ostatních nákladů: 
Sání, manipulace   -  750,- Kč/1 jízda bez DPH 
Čištění odlučovače (lapolu) tuků -  550,-Kč/hod/1 pracovník bez DPH 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Jankově, dne: ……………...2020  V Kladrubech, dne: ……………...2020 

 

 

……………………………   …………………………….. 

TOMWOOD s.r.o.    Rehabilitační ústav Kladruby 

Zhotovitel     Objednatel 

Jana Nováková, jednatel               Ing. Josef Hendrych, MBA, ředitel 


